МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 10 ноября 2015 г. N 559

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ХОЛОДНОМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК НА
ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2014 N 1380 "О вопросах установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденным Постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 N 426-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Камчатского края, согласно приложению N 1.
2. Утвердить нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек на территории Камчатского края с учетом повышающих коэффициентов, согласно приложению N 2.
3. Признать утратившими силу Приказы Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края:
1) от 05.12.2012 N 704 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (холодное водоснабжение) при использовании земельных участков и надворных построек, для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных в Камчатском крае";
2) от 27.02.2013 N 256 "О внесении изменений в Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 05.12.2012 N 704 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (холодное водоснабжение) при использовании земельных участков и надворных построек, для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных в Камчатском крае".
4. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр
В.Ю.МУРЗИНЦЕВ

Приложение N 1
к Приказу Министерства
ЖКХ и энергетики
Камчатского края
от 10.11.2015 N 559

[bookmark: P37]НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО
УЧАСТКА И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК НА
ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	N
пп
	Направление использования коммунального ресурса
	Единица
измерения
	Норматив потребления

	1.
	Полив земельного участка в период с июня по сентябрь
	куб. метр в месяц на кв. метр
	0,37

	2.
	Полив земельного участка в период с мая по сентябрь
	куб. метр в месяц на кв. метр
	0,44

	3.
	Водоснабжение и приготовление пищи для сельскохозяйственных животных

	лошадь
	куб. метр в месяц на голову животного
	1,52

	корова
	куб. метр в месяц на голову животного
	1,83

	свинья
	куб. метр в месяц на голову животного
	1,83

	овца (коза)
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,3

	куры (индейка)
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,03

	утка (гусь)
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,061

	кролик
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,09

[bookmark: _GoBack]Приложение N 2
к Приказу Министерства
ЖКХ и энергетики
Камчатского края
от 10.11.2015 N 559

[bookmark: P100]НОРМАТИВЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ
КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ХОЛОДНОМУ
ВОДОСНАБЖЕНИЮ ПРИ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
И НАДВОРНЫХ ПОСТРОЕК НА ТЕРРИТОРИИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
С УЧЕТОМ ПОВЫШАЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ

	N пп
	Направление использования коммунального ресурса
	Единица измерения
	Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и надворных построек

	Коэффициент 1,2
(с 01.07.2015 по
31.12.2015)
	Коэффициент
1,4 (с 01.01.2016 по 30.06.2016)
	Коэффициент
1,5 (с 01.07.2016 по
31.12.2016)
	Коэффициент
1,6 (с 01.01.2017)

	1.
	Полив земельного участка в период с июня по сентябрь
	куб. метр в месяц на кв. метр
	0,444
	0,518
	0,555
	0,592

	2.
	Полив земельного участка в период с мая по сентябрь
	куб.метр в месяц на кв. метр
	0,528
	0,616
	0,66
	0,704

	3.
	Водоснабжение и приготовление пищи для сельскохозяйственных животных:

	лошадь
	куб. метр в месяц на голову животного
	1,824
	2,128
	2,28
	2,432

	корова
	куб. метр в месяц на голову животного
	2,196
	2,562
	2,745
	2,928

	свинья
	куб. метр в месяц на голову животного
	2,196
	2,562
	2,745
	2,928

	овца (коза)
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,36
	0,42
	0,45
	0,48

	куры (индейка)
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,036
	0,042
	0,045
	0,048

	утка (гусь)
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,0732
	0,0854
	0,0915
	0,0976

	кролик
	куб. метр в месяц на голову животного
	0,108
	0,126
	0,135
	0,144